

Tid Tisdagen den 8 april 2014 kl 18.30 – 19.40
Plats Bolindersalen, Tekniska nämndhuset
Justerat Tisdagen den 8 april 2014

Per Ankersjö

Katarina Luhr

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Per Ankersjö (C) ordföranden

Katarina Luhr (MP) vice ordföranden

Jonas Nilsson (M)

Torbjörn Erbe (M)

Per Ola Bosson (M)

Helena Levy (M)

Nils Ingelström (M)

Frida Johansson Metso (FP)

Mikael Magnusson (S)

Åsa Wester (S)

Fredrik Canerstam (S)

Mats E. P. Lindqvist (MP)

Stellan F Hamrin (V)

Ersättare:

Anders Thureson (M)

Eva Runvald (M)

Andreas Lundin (M)

Magnus Liljegren (FP)

Ola J Hedin (FP)

Ellinor Rindevall (S) §§ 1-24

Charles Berkow (MP)

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Gunnar Söderholm, Anette Almlöf, Lars Burman, Håkan Andersson, Anna Edström, Anna Havula, Arne Jamtrot, Petter Jonsson, Gustaf Landahl, Örjan Lönngren, Daniel Persson, Daniel Selin, Kristofer Stjernqvist, Maria Svanholm, Emily Tjäder, Malin Tappelfur, Monika Weiss och Pia Winbladh Högfors samt personalföreträdaren Luis Lopez och borgarrådssekreteraren Albin Ring.

§ 7**Miljö- och hälsoskyddsnämndens underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017**

Dnr 2014-2272

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna underlag för budget år 2015 med inriktning för åren 2016 och 2017.
- 2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Handlingar i ärendet

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 19 mars 2014.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), och Frida Johansson Metso (FP) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
 - 1 I huvudsak godkänna underlaget.
 - 2 I övrigt anföra följande:

Underlaget till budget visar att fortsatta nedskärningar kommer att påverka förvaltningens arbete kännbart, och underlaget visar tydligt behovet av ökad finansiering. Följaktligen kommer Stockholms miljöarbete påverkas negativt om inte alla pågående projekt kan finansieras. Redan under 2012 såg vi att den strama budgeten gjorde att vissa planerade projekt fick skjutas upp. För att ett förebyggande och ambitiöst miljöarbete ska kunna bedrivas krävs i stället förstärkning av förvaltningens budget. Förvaltningen måste få utveckla, inte vara tvungen att avveckla! Inte minst gäller det investeringsmedel för att investera Stockholm bort från sin miljöskuld, bort från energislöseri och från fossilberoende. Investeringar i miljöarbetet ska även på sikt leda till bättre hälsa för Stockholms invånare, genom mer hälsosam luft och friskt vatten, lägre exponering för skadliga ämnen och närhet till områden för regelbunden rekreation. Stockholm har länge

hållit en hög miljöprofil, men med bristande budgetsatsningar får Stockholm svårt att hålla en plats som progressiv stad i miljöomställningen.

Miljöförvaltningen har stor expertkunskap och hög kompetens inom miljö- och naturvård och bör därför i högre grad konsulteras av övriga nämnder i exv upphandlingsfrågor, bullerfrågor, och komplicerade byggfrågor, t.ex. byggnation på förorenad mark eller i anslutning till grönområden. Även detta kräver utökade resurser. Stora insatser kommer behövas för att klara målet för ett fossilbränslefritt Stockholm. Detta kan medföra behov av personalförstärkning, och kräver hög kompetens av de anställda. För att behålla och förstärka förvaltningens höga kompetens anser vi att anställdas löner måste justeras till en nivå som speglar medarbetarnas kompetens, och för att undvika att förvaltningen halkar efter i lönesättning. Miljöpartiet kompenserar alltid för pris och löneökningar i sin budget för att synliggöra vad som krävs för att upprätthålla den befintliga verksamheten på samma nivå. Att budgeten även ger utrymme för anställdas kompetensutveckling är viktigt.

Vi bekymras av att staden inte ser ut att nå de lagstadgade miljö kvalitetsnormerna för luftmiljö och vattenkvalitet. Utan förstärkta åtgärder kommer Stockholm att bryta mot lagen långt in i framtiden. Detta riskerar att medföra höga böter från EU vilket gör det än mer svårförståeligt varför majoriteten inte avsätter tillräckliga resurser för att nå normerna och istället väljer att riskera mångmiljonböter.

Stadens klimatarbete blir lidande av att tillräckliga resurser inte tillförs miljöarbetet. Stockholm har fantastiska möjligheter att minska vår klimatpåverkan men utan tillräckliga investeringsmedel och miljöbudget kommer dessa möjligheter inte kunna tas tillvara. Stockholm riskerar därmed att halka bort från listan av städer med ett framåtsyftande och starkt klimatarbete. Vi anser i övrigt att miljöförvaltningens budget måste ha utrymme för eventuella nya händelser eller viktiga projekt utan att redan planerade projekt då måste strykas som kompensation.

- 3) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
 - 1 Att nämnden beslutar att utgå från det socialdemokratiska förslaget till budget.
 - 2 Att i övrigt anföra:

Stockholm växer snabbt och under åren framöver behöver det byggas både mycket bostäder och infrastruktur. Utmaningarna för Stockholms stad är stora på miljöområdet. Såväl luft som vattenkvaliteten behöver förbättras, mer insatser behövs mot farliga kemikalier liksom för att åtgärda andra hot mot människors hälsa.

Arbetet för att förbättra luftkvaliteten i staden måste därför öka, liksom arbetet mot farliga kemikalier. Kemikalieövervakningen måste utvecklas för att se till att människors hälsa inte kommer till skada.

Stockholm ska inte ha någon annan ambition än att vara ledande bland världens städer i arbetet för hållbarhet. Vi ska vara ledande i klimatarbetet - i att fasa ut de fossila bränslena och leva klimatsmart. Namnden har därför bland annat en rad viktiga uppgifter bland annat i att bidra till att Stockholm blir en ledande elbilsstad.

Barnen är vår framtid. En stor del av sin vakna tid tillbringar de på förskolor, skolor och andra offentliga lokaler. Det är stadens ansvar att se till att denna miljö är bästa möjliga och inte utgör en fara för deras hälsa. Därför behövs stärkta insatser för förstärkt tillsyn och därtill kopplade miljöinsatser på förskolor och skolor.

Eftersom staden växer och behöver bebyggas ytterligare och snabbare, är därför viktigt att tidigt inventera och granska eventuellt förorenad mark för att snabbt och effektivt kunna sanera marken och säkerställa att viktiga ekologiska spridningsvägar hålls öppna.

Inte minst i skenet av matfuskskandalen med hästkött är Livsmedelskontrollen ett annat område som behöver utökas och utvecklas. Våra parker och grönytor måste utvecklas, naturreservat inrättas inte minst i perspektivet att vi Stockholmare blir allt fler.

Budgetunderlaget som presenterats visar att fortsatta neddragningar kommer att få kännbar påverkan förvaltningens arbete. De stora uppgifterna inom Stockholms miljöarbete åren framöver, och föreliggande underlag, visar på behovet av en ökad finansiering.

- 4) Stellan F Hamrin (V) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

Ett fossilfritt Stockholm 2030, ren luft snarats möjligt och restaurering av Stockholms vatten och en rad andra viktiga uppgifter kräver större resurser och kraftfullare åtgärder än vad som nu föreslås.

Vi reserverar oss mot majoritetens förslag till förmån för V:s budget.

Beslutsgång

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Frida Johansson Metso (FP).

Reservation

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Vid protokollet
Kristofer Stjernqvist

Rätt utdraget intygar:
